DESPACHO
Secretaria par

E m

JOSÉ ANTNI MARTINS FILHO

VEREADOR

...rymterrr=1,292GISIrrn,.64.9.,

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

7-E7-1N HO

INDICAÇÃO N° 248/2013

O Vereador subfirmado, com assento nesta Casa
Legislativa, vem na forma regimental INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, que estude a possibilidade de fornecer um kit de saúde
bucal, aos alunos da rede pública municipal, composto por escova de
dente, fio dental e creme dental.

JUSTIFICATIVA

Considerando-se que a escola é o lugar adequado
para o desenvolvimento de programas em saúde e higiene bucal, por
reunir crianças em faixas etárias propícias a adoção de medidas
educativas e preventivas, entendo que tal proposição irá contribuir para
a saúde das crianças aldeenses.

CIENTE
Constou no -  expediente da Sessão

do cita
	 Sala das Sessões, 08 de abril de 2013.